
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych

Nowe słowa w mediach społecznościowych mają szansę się utrwalić, jeśli ich twórcą jest
użytkownik zajmujący centralną pozycję w sieci – informują francuscy naukowcy na łamach
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„PLOS”.

Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą. Nowe słowa są
tworzone nieustannie, ale nie wszystkie się utrwalają w codziennym użytku. W nowym badaniu
francuscy naukowcy przeanalizowali ponad 650 milionów tweetów napisanych po francusku między
2012 a 2014 rokiem, aby zidentyfikować 400 nowych słów, które pojawiły się na platformie X
(wówczas znanej jako Twitter).

Następnie śledzili rozprzestrzenianie się tych słów przez kolejne pięć lat i badali pozycję oraz
powiązania użytkowników, którzy przyjęli i używali nowego słownictwa.

Zespół badawczy odkrył, że pierwsi użytkownicy nowych słów, czyli „innowacji leksykalnych”, byli do
siebie podobni, niezależnie od tego, czy innowacje te później się utrwaliły (jako zmiany językowe),
czy zanikły (jako chwilowe mody). Jednak w późniejszej fazie propagacji innowacji leksykalnych
istniały statystycznie istotne różnice między zmianami językowymi a modami.

Średnio słowa, które ostatecznie się utrwaliły, były używane przez osoby bardziej centralnie
usytuowane w swojej społeczności i pozostawały w obiegu na niskim poziomie przez dłuższy czas
przed wejściem w fazę wzrostu (18,5 miesiąca w obiegu w porównaniu do 6,5 miesiąca dla
chwilowych mód). Słowa, które stały się jedynie chwilowymi modami, były używane przez osoby
zajmujące mniej centralne pozycje w sieci społecznościowej i miały szybszy wzrost popularności –
a następnie szybki spadek.

„Nasze badania analizują innowacje leksykalne na dużą skalę, obejmując miliony użytkowników
mediów społecznościowych” – napisali autorzy artykułu. „Pokazujemy, że słowa przyjmowane przez
użytkowników, którzy są bardziej centralnie połączeni w swojej społeczności i mają łatwy kontakt
z innymi społecznościami, utrwalają się w języku. Tak więc pozycja w sieci użytkowników, którzy
przyjmują te słowa, wystarcza do przewidzenia ich losu” – przekonują naukowcy.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.

 
07-04-2025

Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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